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Side 2 

 

Plesner Svane Grønborg Advokatfirma har ved brev af 23. maj 2007 henvendt sig til Folke-

tingets Skatteudvalg med en række bemærkninger til mit svar på advokatfirmaets henven-

delse af 9. maj 2007 vedrørende den foreslåede bestemmelse i § 11 B, stk. 6. Bestemmelsen 

fastsætter i hvilket omfang anskaffelsessummen for aktier i selskaber, der ikke indgår i 

sambeskatningen, kan medregnes ved opgørelsen af den skattemæssige værdi af selskabets 

aktiver, der indgår ved beregningen af loftet for rentefradrag. 

Den fornyede henvendelse vedrører min kommentar til advokatfirmaets eksempel 2. I ek-

semplet sælger et udenlandsk moderselskab sit udenlandske datterselskab til sit danske dat-

terselskab, således at det danske datterselskab bliver "mellemholdingselskab". Efter forsla-

get er der i denne situation tale om en koncernintern overdragelse, hvor anskaffelsessum-

men ikke kan medregnes ved opgørelsen af renteloftet. 

Min kommentar til eksemplet var: 

"Det er ikke hensigten med reglerne, at en udenlandsk koncern med en dansk subkon-

cern skal kunne få anskaffelsessummen medregnet, hvis den flytter datterselskaber ind 

under den danske subkoncern. Efter min opfattelse giver forslaget en risiko for, at den 

danske subkoncern vil blive "skraldespand" for moderselskabets tabsgivende dattersel-

skaber. Der ses heller ikke nogen begrundelse for at reglerne skal tilskynde til, at det 

udenlandske datterselskab skal have et dansk moderselskab i stedet for et moderselskab, 

der er hjemmehørende i samme land som selskabet selv." 

Advokatfirmaet anfører i sin nye henvendelse, at risikoen for, at den danske subkoncern vil 

blive "skraldespand" for moderselskabets tabsgivende datterselskaber, kan imødegås ved at 

maksimere det beløb, som kan medregnes ved opgørelsen af renteloftet, til 20 pct. af han-

delsværdien på det tidspunkt, hvor det danske selskab erhverver aktierne fra det udenland-

ske moderselskab. 

Advokatfirmaet anfører endvidere, at der ved overdragelser foretaget forud for lovforsla-

gets fremsættelse ikke har været spekuleret i at forøge beregningsgrundlaget for renteloftet. 

Det henstilles derfor, at bestemmelsen om, at anskaffelsessummen for aktier, der er erhver-

vet fra koncernforbundne selskaber, ikke medregnes, alene tillægges virkning for dispositi-

oner efter lovforslagets fremsættelse. 

 

Kommentar: 

Jeg er stadig af den opfattelse, at en udenlandsk koncern med en dansk subkoncern ikke 

skal kunne få anskaffelsessummen medregnet, hvis den flytter datterselskaber ind under 

den danske subkoncern. Advokatfirmaets forslag om en maksimeringsregel kan til en vis 

grad medvirke til at forhindre misbrug, men den vil ikke fjerne tilskyndelsen til, at det 

udenlandske datterselskab får et dansk moderselskab i stedet for et moderselskab, der er 

hjemmehørende i samme land som datterselskabet selv. 

 



Side 3 

Reglerne er søgt indrettet på den måde, at de tager hensyn til de mest almindelige måder at 

foretage opkøb på. Herunder falder efter min opfattelse ikke tilfælde, hvor det udenlandske 

datterselskab "tilfældigvis" eller efter krav fra sælger er erhvervet af det danske selskabs 

udenlandske moderselskab.   

Jeg er enig i, at tidligere overdragelser ikke kan være sket for at forøge beregningsgrundla-

get for renteloftet. Derfor tager den bestemmelse, der fastsætter værdien for aktier, der er 

anskaffet inden reglerne får virkning, også hensyn til dette forhold. Det er således muligt at 

medregne anskaffelser fra koncernforbundne selskaber, der er sket før påbegyndelsen af 

indkomståret 2007. Jeg henviser til ændringsforslag nr. 28 i betænkningen fra Folketingets 

Skatteudvalg. 


